Arşivde tez konusu ile ilişkili belgelere

erişilerek çalışmada kullanılmış, bazı yerel gazeteler taranmıştır. Ocakların bulundukları

yerlerde çıkan gazetelerde faaliyetlerine yer verilmiştir. Fakat bütün gazetelerin taranması

oldukça fazla zaman gerektiren bir iş olduğundan bazı örnekler kullanıldı.

16 Kasım 1335(1919) – 27 Haziran 1336(1920) tarihleri arasında yayınlanan İzmir’e

Doğru Gazetesi taranarak Türk Ocakları’na dair bilgiye erişmeye çalışılmıştır. Burada

Türk Ocakları’nın işgallere karşı tepkilerine yer verildiyse de sosyal ve kültürel

faaliyetlerine rastlanılmamıştır, gazetenin yayın tarihinin işgal zamanlarına denk gelmesi

506) Bu derneğin yeterince etkili olamaması Türk Yurdu

Cemiyeti’nin kurulmasına sebep olmuştur. 1911 yılında kurulan Türk Yurdu Cemiyeti ve

sonrasında kurulan Türk Ocağı, Balkan Savaşları’nın olumsuz sonuçları üzerine halkın

desteğini alabilmiştir.

2.3.2. Türk Yurdu Cemiyeti ve Türk Yurdu Dergisi

Türk Yurdu Cemiyeti, 31 Ağustos 1911 (18 Ağustos 1327) tarihinde kurulmuştur. Cemiyet

nizamnamesinin 4. maddesinde “Türklerin zekâ ve irfanca seviyelerinin yükselmesine,

gelir ve girişim sahibi olmalarına hizmet etmek için bir gazete çıkaracaktır.” (Karaduman,

2007, s. 507)

Cemiyet Türk Yurdu Dergisi’ni çıkarır. Derginin imtiyaz sahibi Mehmet Emin Bey iken

Konu ile ilgili Tarsus

Gazetesi’nin 26 Şubat günkü sayısında şu haber yer almıştır:

“Kazamız Türk Ocağı’nda bugünlerde spor şubesine lazım gelen ehemmiyeti vermekte

olduğunu görmekteyiz. Heyet-i idare bu defa sporcular için miktar-ı kâfi kundurayı

İstanbul’dan sipariş etmiştir.” (Tarsus Gazetesi, 26 Şubat 1340/1924, s. 1)

22 Şubat günü spor muhabiri tarafından gazeteye ulaştırılan habere göre, Türk Ocağı

futbolcuları Adana’da yapılan maçta Gençler Birliği’ne bire karşı iki sayı ile galip

gelmiştir. (Oğuz, Tarsus Gazetesi, 26 Şubat 1340/1924, s. 2) Aynı gazetenin 3 Mart günkü

haberinde ise, “Cuma günü Adana Gençler Birliği ile Türk Ocağı spor şubesi Mersin’de bir

egzersiz yaptıkları haber alınmıştır” haberi yer almaktadır. (Tarsus Gazetesi, 3 Mart 1340,

s.

öğrenci okutulduğu da bilinmektedir.

1923 yılında Türk Ocağı, Sanayi-i Nefise Mektebi resim şubesi öğrencisi Ahmet Zeki

Efendi’yi resim tahsili için Almanya’ya göndermiştir. Pasaport işlemleri için(Bkz. Ek-9)

Umur-ı Siyasiye Müdüriyeti Umumiyesi’ne yazılmıştır. (BOA, HR. IM. 27-55-0, 1923)

Ağustos 1333 (1917) yılında Maarif Nazırı tarafından dördüncü ordu kumandanı Cemal

Paşa’ya yazılan dilekçede, Hamdullah Suphi Bey’in yurt dışına eğitime gönderilen

çocukların himayesine müdahale etmemesi bu konuda mektep idaresi kadar başarılı

olamayacağı söylenmiş, Hamdullah Suphi Bey’in duruma müdahale önlenmesi (Bkz.